
О бюджете сельских округов города Аксу на 2021 - 2023 годы

Решение Аксуского городского маслихата Павлодарской области от 28 декабря 2020 
года № 486/72. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 5 
января 2021 года № 7151.
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", Аксуский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2021 - 2023 
годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 110773 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7094 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 36 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 103643 тысячи тенге;
      2) затраты – 115923 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5150 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5150 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 194964 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3984 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 190980 тысяч тенге;
      2) затраты – 198117 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3153 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3153 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в действие с 01.01.2021). 
      3. Утвердить бюджет Алгабасского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 102197 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7013 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 208 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 94976 тысяч тенге;
      2) затраты – 110564 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -8367 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8367 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в действие с 01.01.2021). 
      4. Утвердить бюджет Евгеньевского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 262344 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9530 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 252814 тысяч тенге;
      2) затраты – 271352 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9008 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9008 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в действие с 01.01.2021).
      5. Утвердить бюджет Достыкского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 86247 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6880 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 212 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 79155 тысяч тенге;



      2) затраты – 91722 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5475 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5475 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Утвердить бюджет Калкаманского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 434123 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8783 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 425340 тысяч тенге;
      2) затраты – 440577 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6454 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6454 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в действие с 01.01.2021).
      7. Учесть в бюджете сельских округов на 2021 год объем субвенций, передаваемых 
из бюджета города Аксу в сумме 382661 тысяча тенге, в том числе:
      Сельский округ имени Мамаита Омарова - 51173 тысячи тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 49073 тысячи тенге;
      Алгабасский сельский округ - 61161 тысяча тенге;
      Евгеньевский сельский округ - 78860 тысяч тенге;
      Достыкский сельский округ - 48137 тысяч тенге;
      Калкаманский сельский округ - 94257 тысяч тенге;
      7-1. Учесть в бюджете сельских округов на 2021 год объемы целевых текущих 
трансфертов, выделенных из вышестоящих бюджетов, в объеме 764247 тысяч тенге, в 
том числе:
      сельский округ имени Мамаита Омарова – 52470 тысяч тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 141907 тысяч тенге;
      Алгабасский сельский округ – 33815 тысяч тенге;
      Евгеньевский сельский округ – 173954 тысячи тенге;
      Достыкский сельский округ – 31018 тысяч тенге;
      Калкаманский сельский округ – 331083 тысячи тенге.



      Сноска. Решение дополнено пунктом 7-1 в соответствии с решением Аксуского 
городского маслихата Павлодарской области от 30.04.2021 № 32/5 (вводится в действие
с 01.01.2021); в редакции решения Аксуского городского маслихата Павлодарской 
области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в действие с 01.01.2021). 
      7-2. Учесть в бюджете сельских округов на 2021 год целевые текущие трансферты в
вышестоящий бюджет в сумме 20769 тысяч тенге в связи с переводом социальных 
работников в городские отделения социальной помощи на дому, в том числе:
      сельский округ имени Мамаита Омарова – 5182 тысячи тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 2727 тысяч тенге;
      Алгабасский сельский округ – 3677 тысяч тенге;
      Евгеньевский сельский округ - 2147 тысяч тенге;
      Достыкский сельский округ - 1473 тысячи тенге;
      Калкаманский сельский округ – 5563 тысячи тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 7-2 в соответствии с решением Аксуского 
городского маслихата Павлодарской области от 27.09.2021 № 73/10 (вводится в 
действие с 01.01.2021).
      8. Предусмотреть специалистам в области социального обеспечения, культуры, 
спорта, являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных 
пунктах города Аксу, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местного бюджета, повышенные на 
двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками 
специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.04.2021 № 32/5 (вводится в действие с 01.01.2021).
      9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Аксуского городского маслихата по вопросам экономики и бюджета.
      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Аксуского городского маслихата А. Тугельбаев
      Секретарь Аксуского городского маслихата М. Омаргалиев

 

Приложение 1
к решению Аксуского
городского маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2021 год (с изменениями и 
дополнением)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 73/10 
Категория



Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 110773

1 Налоговые поступления 7094

01 Подоходный налог 297

2 Индивидуальный подоходный налог 297

04 Налоги на собственность 6797

1 Налоги на имущество 151

3 Земельный налог 382

4 Налог на транспортные средства 6264

2 Неналоговые поступления 36

01 Доходы от государственной собственности 36

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

36

4 Поступления трансфертов 103643

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 103643

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 103643

Функциональная группа

Сумма (
тысяч  
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 115923

01 Государственные услуги общего характера 55363

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

55363

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 55363

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

55363

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2753

2 Социальная помощь 2753

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2753

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2753

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 35225

2 Коммунальное хозяйство 19194

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19194

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 19194

3 Благоустройство населенных пунктов 16031

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16031



008 Освещение улиц в населенных пунктах 5645

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4288

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6098

12 Транспорт и коммуникации 17400

1 Автомобильный транспорт 17400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17400

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

17400

15 Трансферты 5182

1 Трансферты 5182

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5182

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

5182

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -5150

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5150

 

Приложение 2
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53175

1 Налоговые поступления 4725

04 Налоги на собственность 4725

1 Налоги на имущество 152

3 Земельный налог 383

4 Налог на транспортные средства 4190

2 Неналоговые поступления 36

01 Доходы от государственной собственности 36

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

36

4 Поступления трансфертов 48414

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 48414

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 48414



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53175

01 Государственные услуги общего характера 39175

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39175

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39175

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

39175

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 7800

2 Социальная помощь 7800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7800

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 7800

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4200

2 Коммунальное хозяйство 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1000

3 Благоустройство населенных пунктов 3200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3200

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200

12 Транспорт и коммуникации 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 3
к решению Аксуского 
городского маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2023 год

Категория



Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53507

1 Налоговые поступления 5648

01 Подоходный налог 740

2 Индивидуальный подоходный налог 740

04 Налоги на собственность 4908

1 Налоги на имущество 153

3 Земельный налог 398

4 Налог на транспортные средства 4357

2 Неналоговые поступления 36

01 Доходы от государственной собственности 36

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

36

4 Поступления трансфертов 47823

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 47823

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 47823

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53507

01 Государственные услуги общего характера 39407

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39407

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39407

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

39407

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 7900

2 Социальная помощь 7900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7900

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 7900

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4200

2 Коммунальное хозяйство 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1000

3 Благоустройство населенных пунктов 3200



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3200

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200

12 Транспорт и коммуникации 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 4
к решению Аксуского
городского маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2021 год (с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 № (вводится в действие с 01.01.2021).73/10 
Категория

Наименование Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 194964

1 Налоговые поступления 3984

01 Подоходный налог 305

2 Индивидуальный подоходный налог 305

04 Налоги на собственность 3679

1 Налоги на имущество 94

3 Земельный налог 232

4 Налог на транспортные средства 3353

4 Поступления трансфертов 190980

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

190980

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 190980

Функциональная группа

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 198117

01 Государственные услуги общего характера 37845

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

37845

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37845

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

37845

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2194

2 Социальная помощь 2194

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2194

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2194

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 23209

2 Коммунальное хозяйство 5889

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5889

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 5889

3 Благоустройство населенных пунктов 17320

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17320

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1320

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8000

12 Транспорт и коммуникации 14959

1 Автомобильный транспорт 14959

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14959

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

13700

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1259

13 Прочие 117182

9 Прочие 117182

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 117182

057
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских 
населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

117182

15 Трансферты 2728

1 Трансферты 2728

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2728

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

2727

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -3153



6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3153

 

Приложение 5
к решению Аксуского
городского маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 58031

1 Налоговые поступления 3806

04 Налоги на собственность 3806

1 Налоги на имущество 125

3 Земельный налог 194

4 Налог на транспортные средства 3487

4 Поступления трансфертов 54225

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 54225

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 54225

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 58031

01 Государственные услуги общего характера 38731

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

38731

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 38731

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

38731

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5500

2 Социальная помощь 5500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5500

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5500

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9600

2 Коммунальное хозяйство 3500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500



014 Организация водоснабжения населенных пунктов 3500

3 Благоустройство населенных пунктов 6100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6100

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3600

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000

12 Транспорт и коммуникации 4200

1 Автомобильный транспорт 4200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4200

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

4200

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 6
к решению Аксуского
городского маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 58348

1 Налоговые поступления 4707

01 Подоходный налог 790

2 Индивидуальный подоходный налог 790

04 Налоги на собственность 3917

1 Налоги на имущество 126

3 Земельный налог 196

4 Налог на транспортные средства 3595

4 Поступления трансфертов 53641

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 53641

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 53641

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 58348

01 Государственные услуги общего характера 39548

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39548

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39548

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

39548

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5600

2 Социальная помощь 5600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5600

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5600

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9700

2 Коммунальное хозяйство 3500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 3500

3 Благоустройство населенных пунктов 6200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6200

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3700

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000

12 Транспорт и коммуникации 3500

1 Автомобильный транспорт 3500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

3500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 7
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2021 год (с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 73/10 
Категория

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5



1. Доходы 102197

1 Налоговые поступления 7013

01 Подоходный налог 350

2 Индивидуальный подоходный налог 350

04 Налоги на собственность 6663

1 Налоги на имущество 323

3 Земельный налог 210

4 Налог на транспортные средства 6130

2 Неналоговые поступления 208

01 Доходы от государственной собственности 208

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

208

4 Поступления трансфертов 94976

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 94976

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 94976

Функциональная группа

Сумма (
тысяч  
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 110564

01 Государственные услуги общего характера 55283

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

55283

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 55283

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

55283

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3161

2 Социальная помощь 3161

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3161

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3161

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 26041

2 Коммунальное хозяйство 7899

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7899

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 7899

3 Благоустройство населенных пунктов 18142

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18142

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11142

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5500



12 Транспорт и коммуникации 22400

1 Автомобильный транспорт 22400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22400

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

22400

15 Трансферты 3679

1 Трансферты 3679

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3679

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2

051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

3677

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -8367

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8367

 

Приложение 8
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 64399

1 Налоговые поступления 5735

04 Налоги на собственность 5735

1 Налоги на имущество 171

3 Земельный налог 364

4 Налог на транспортные средства 5200

2 Неналоговые поступления 208

01 Доходы от государственной собственности 208

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

208

4 Поступления трансфертов 58456

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 58456

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 58456

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (
тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 64399

01 Государственные услуги общего характера 46199

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

46199

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 46199

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

46199

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 6900

2 Социальная помощь 6900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6900

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 6900

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9300

2 Коммунальное хозяйство 2500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2500

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2500

3 Благоустройство населенных пунктов 6800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6800

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5300

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 9
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 64899

1 Налоговые поступления 6938

01 Подоходный налог 1000

2 Индивидуальный подоходный налог 1000

04 Налоги на собственность 5938

1 Налоги на имущество 172

3 Земельный налог 366

4 Налог на транспортные средства 5400

2 Неналоговые поступления 208

01 Доходы от государственной собственности 208

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

208

4 Поступления трансфертов 57753

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 57753

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 57753

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 64899

01 Государственные услуги общего характера 46599

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

46599

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 46599

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

46599

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 7000

2 Социальная помощь 7000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7000

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 7000

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9300

2 Коммунальное хозяйство 2500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2500

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2500

3 Благоустройство населенных пунктов 6800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6800

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5300



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 10
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2021 год (с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 73/10 
Категория

Наименование
С у м м а
(тысяч тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 262344

1 Налоговые поступления 9530

01 Подоходный налог 450

2 Индивидуальный подоходный налог 450

04 Налоги на собственность 9080

1 Налоги на имущество 278

3 Земельный налог 133

4 Налог на транспортные средства 8669

4 Поступления трансфертов 252814

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 252814

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 252814

Функциональная группа

Сумма (
тысяч  
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 271352

01 Государственные услуги общего характера 49324

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

49324

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 49324

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48124

022 Капитальные расходы государственного органа 1200

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1413

2 Социальная помощь 1413

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1413

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1413

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 37350

2 Коммунальное хозяйство 15015

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15015

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 15015

3 Благоустройство населенных пунктов 22335

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22335

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6085

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 8700

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7550

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 32634

1 Деятельность в области культуры 32634

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32634

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 32634

12 Транспорт и коммуникации 15145

1 Автомобильный транспорт 15145

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15145

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

13350

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1795

13 Прочие 133335

9 Прочие 133335

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 133335

057 Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

133335

15 Трансферты 2151

1 Трансферты 2151

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2151

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 4



051 Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

2147

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -9008

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9008

 

Приложение 11
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года 
№ 486/72

Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 80605

1 Налоговые поступления 7935

04 Налоги на собственность 7935

1 Налоги на имущество 185

3 Земельный налог 303

4 Налог на транспортные средства 7447

4 Поступления трансфертов 72670

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 72670

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 72670

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 80605

01 Государственные услуги общего характера 40120

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

40120

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 40120

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

40120

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3590

2 Социальная помощь 3590



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3590

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3590

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5500

2 Коммунальное хозяйство 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2000

3 Благоустройство населенных пунктов 3500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 29895

1 Деятельность в области культуры 29895

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29895

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 29895

12 Транспорт и коммуникации 1500

1 Автомобильный транспорт 1500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 12
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 81273

1 Налоговые поступления 10236

01 Подоходный налог 2000

2 Индивидуальный подоходный налог 2000

04 Налоги на собственность 8236

1 Налоги на имущество 186

3 Земельный налог 306



4 Налог на транспортные средства 7744

4 Поступления трансфертов 71037

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 71037

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 71037

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 81273

01 Государственные услуги общего характера 40559

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

40559

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 40559

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

40559

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3600

2 Социальная помощь 3600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3600

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3600

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5500

2 Коммунальное хозяйство 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2000

3 Благоустройство населенных пунктов 3500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 30114

1 Деятельность в области культуры 30114

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30114

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 30114

12 Транспорт и коммуникации 1500

1 Автомобильный транспорт 1500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 13
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Достыкского сельского округа на 2021 год (с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 73/10 
Категория

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 86247

1 Налоговые поступления 6880

01 Подоходный налог 237

2 Индивидуальный подоходный налог 237

04 Налоги на собственность 6643

1 Налоги на имущество 371

3 Земельный налог 76

4 Налог на транспортные средства 6196

2 Неналоговые поступления 212

01 Доходы от государственной собственности 212

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

212

4 Поступления трансфертов 79155

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 79155

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 79155

Функциональная группа

Сумма (
тысяч  
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 91722

01 Государственные услуги общего характера 49179

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

49179

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 49179



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49179

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1471

2 Социальная помощь 1471

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1471

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1471

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 25096

2 Коммунальное хозяйство 9006

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9006

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 9006

3 Благоустройство населенных пунктов 16090

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16090

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4940

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5650

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5500

12 Транспорт и коммуникации 14500

1 Автомобильный транспорт 14500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

14500

15 Трансферты 1476

1 Трансферты 1476

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1476

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 3

051
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства

1473

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -5475

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5475

 

Приложение 14
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Достыкского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 51513



1 Налоговые поступления 5046

04 Налоги на собственность 5046

1 Налоги на имущество 167

3 Земельный налог 279

4 Налог на транспортные средства 4600

2 Неналоговые поступления 212

01 Доходы от государственной собственности 212

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

212

4 Поступления трансфертов 46255

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 46255

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 46255

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51513

01 Государственные услуги общего характера 41056

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41056

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41056

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

41056

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2957

2 Социальная помощь 2957

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2957

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2957

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5500

2 Коммунальное хозяйство 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1000

3 Благоустройство населенных пунктов 4500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 15
к решению Аксуского
городского маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Достыкского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 51941

1 Налоговые поступления 6148

01 Подоходный налог 1000

2 Индивидуальный подоходный налог 1000

04 Налоги на собственность 5148

1 Налоги на имущество 168

3 Земельный налог 280

4 Налог на транспортные средства 4700

2 Неналоговые поступления 212

01 Доходы от государственной собственности 212

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

212

4 Поступления трансфертов 45581

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 45581

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 45581

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51941

01 Государственные услуги общего характера 41456



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41456

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41456

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

41456

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2985

2 Социальная помощь 2985

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2985

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2985

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5500

2 Коммунальное хозяйство 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1000

3 Благоустройство населенных пунктов 4500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 16
к решению Аксуского
городского маслихата

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Калкаманского сельского округа на 2021 год (с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 27.09.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 73/10 
Категория

Наименование
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 434123

1 Налоговые поступления 8783

01 Подоходный налог 500



2 Индивидуальный подоходный налог 500

04 Налоги на собственность 8283

1 Налоги на имущество 364

3 Земельный налог 457

4 Налог на транспортные средства 7462

4 Поступления трансфертов 425340

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 425340

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 425340

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 440577

01 Государственные услуги общего характера 54310

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного управления

54310

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

54310

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного 
значения, села, поселка, сельского округа

52710

022 Капитальные расходы государственного органа 500

032 Капитальные расходы подведомственных государственных 
учреждений и организаций

1100

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 6400

2 Социальная помощь 6400

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6400

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 6400

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 27563

2 Коммунальное хозяйство 6337

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6337

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 6337

3 Благоустройство населенных пунктов 21226

124
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

21226

008 Освещение улиц в населенных пунктах 13328

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6898

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 29866

1 Деятельность в области культуры 29866



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

29866

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 29866

12 Транспорт и коммуникации 13002

1 Автомобильный транспорт 13002

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

13002

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, поселках, сельских округах

10700

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, поселках, сельских округах

2302

13 Прочие 303873

9 Прочие 303873

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

303873

057
Реализация мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

303873

15 Трансферты 5563

1 Трансферты 5563

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

5563

051
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением 
законодательства

5563

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -6454

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6454

 

Приложение 17
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Калкаманского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 86690

1 Налоговые поступления 5185

04 Налоги на собственность 5185

1 Налоги на имущество 132



3 Земельный налог 266

4 Налог на транспортные средства 4787

4 Поступления трансфертов 81505

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 81505

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 81505

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 86690

01 Государственные услуги общего характера 40790

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

40790

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 40790

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

40790

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 11970

2 Социальная помощь 11970

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11970

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 11970

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4000

2 Коммунальное хозяйство 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2000

3 Благоустройство населенных пунктов 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 28930

1 Деятельность в области культуры 28930

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28930

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 28930

12 Транспорт и коммуникации 1000

1 Автомобильный транспорт 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000

3. Чистое бюджетное кредитование 0



4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 18
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 28 декабря 2020 года
№ 486/72

Бюджет Калкаманского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 84128

1 Налоговые поступления 11379

01 Подоходный налог 6000

2 Индивидуальный подоходный налог 6000

04 Налоги на собственность 5379

1 Налоги на имущество 133

3 Земельный налог 268

4 Налог на транспортные средства 4978

4 Поступления трансфертов 72749

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 72749

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 72749

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 84128

01 Государственные услуги общего характера 38929

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

38929

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 38929

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

38929

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 10980

2 Социальная помощь 10980

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10980



003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 10980

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4000

2 Коммунальное хозяйство 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2000

3 Благоустройство населенных пунктов 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 29219

1 Деятельность в области культуры 29219

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29219

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 29219

12 Транспорт и коммуникации 1000

1 Автомобильный транспорт 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


